



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA**  
CNPJ: 04.860.854/0001-07  
**SETOR DE COMPRAS DA PMP**

---

Prainha/PA, 13 de janeiro de 2017.

**Do:** Setor de Compras.

**Para:** Joaci da Costa Pereira

**Assunto:** encaminhamento de Pesquisa de Preço para AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS, GRAXAS, LUBRIFICANTES E ÓLEOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMAIS SECRETARIAS.

Prezado

Honrado em cumprimenta-lo, sirvo-me do presente para informar a V. S. <sup>a</sup>, que foi realizado pesquisa de preço com 03 (três) empresas para **aquisição de Combustíveis diversos, Graxas, Lubrificantes e Óleos diversos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de demais Secretarias.**

Assim, os resultados estão descritos no MAPA APURATIVO DE PREÇO, da seguinte forma:

|                                         |
|-----------------------------------------|
| <b>PREFEITURA / ADM</b>                 |
|                                         |
| <b>LOTE 001 - COMBUSTIVEIS DIVERSOS</b> |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07  
SETOR DE COMPRAS DA PMP

| EMPRESAS                                                           |                        |       |       | AUTO POSTO STA IZABEL<br>LTDA – CNPJ:<br>11.345.455/0001-65 |                | AUTO POSTO<br>PROGRESSO - CNPJ:<br>12.307.485/0001-40 |                | D S NUNES COMERCIO ME<br>CNPJ: 25.140.069/0001-41 |                |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------|-------|-------|-------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------|----------------|
| ITEM                                                               | DESCRIÇÃO              | UND   | QTD   | V. UNT.                                                     | V. TOTAL       | V. UNT.                                               | V. TOTAL       | V. UNT.                                           | V. TOTAL       |
| 1                                                                  | DIESEL (S 500)         | LITRO | 27900 | R\$ 3,80                                                    | R\$ 106.020,00 | R\$ 3,76                                              | R\$ 104.904,00 | R\$ 3,83                                          | R\$ 106.857,00 |
| 2                                                                  | DIESEL (S 10)          | LITRO | 9000  | R\$ 3,90                                                    | R\$ 35.100,00  | R\$ 3,81                                              | R\$ 34.290,00  | R\$ 3,92                                          | R\$ 35.280,00  |
| 3                                                                  | GASOLINA               | LITRO | 3750  | R\$ 4,80                                                    | R\$ 18.000,00  | R\$ 4,53                                              | R\$ 16.987,50  | R\$ 4,55                                          | R\$ 17.062,50  |
| SUB-TOTAL                                                          |                        |       |       |                                                             | R\$ 159.120,00 |                                                       | R\$ 156.181,50 |                                                   | R\$ 159.199,50 |
| LOTE 002 - LUBRIFICANTES, GRAXAS, FLUÍDO DE FREIO E ÓLEOS DIVERSOS |                        |       |       |                                                             |                |                                                       |                |                                                   |                |
| EMPRESAS                                                           |                        |       |       | AUTO POSTO STA IZABEL<br>LTDA – CNPJ:<br>11.345.455/0001-65 |                | AUTO POSTO<br>PROGRESSO - CNPJ:<br>12.307.485/0001-40 |                | D S NUNES COMERCIO ME<br>CNPJ: 25.140.069/0001-41 |                |
| ITEM                                                               | DESCRIÇÃO              | UND   | QTD   | V. UNT.                                                     | V. TOTAL       | V. UNT.                                               | V. TOTAL       | V. UNT.                                           | V. TOTAL       |
| 1                                                                  | ÓLEO HIDRÁULICO        | BALDE | 25    | R\$ 210,00                                                  | R\$ 5.250,00   | R\$ 200,00                                            | R\$ 5.000,00   | R\$ 205,00                                        | R\$ 5.125,00   |
| 2                                                                  | ÓLEO P/ CÁRTER - 15W40 | BALDE | 30    | R\$ 295,00                                                  | R\$ 8.850,00   | R\$ 290,00                                            | R\$ 8.700,00   | R\$ 298,00                                        | R\$ 8.940,00   |
| 3                                                                  | ÓLEO P/ TRANSMISSÃO    | BALDE | 20    | R\$ 367,00                                                  | R\$ 7.340,00   | R\$ 360,00                                            | R\$ 7.200,00   | R\$ 365,00                                        | R\$ 7.300,00   |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA**

CNPJ: 04.860.854/0001-07  
**SETOR DE COMPRAS DA PMP**

|                  |                            |       |    |            |                      |            |                      |            |                      |
|------------------|----------------------------|-------|----|------------|----------------------|------------|----------------------|------------|----------------------|
| 4                | LUBRIFICANTE<br>(20W50)    | LITRO | 70 | R\$ 17,50  | R\$ 1.225,00         | R\$ 17,00  | R\$ 1.190,00         | R\$ 17,80  | R\$ 1.246,00         |
| 5                | FLUÍDO DE FREIO<br>(500ML) | LITRO | 10 | R\$ 16,00  | R\$ 160,00           | R\$ 15,00  | R\$ 150,00           | R\$ 16,50  | R\$ 165,00           |
| 6                | ÓLEO 90                    | BALDE | 10 | R\$ 265,00 | R\$ 2.650,00         | R\$ 260,00 | R\$ 2.600,00         | R\$ 270,00 | R\$ 2.700,00         |
| 7                | ÓLEO 140                   | BALDE | 6  | R\$ 265,00 | R\$ 1.590,00         | R\$ 260,00 | R\$ 1.560,00         | R\$ 270,00 | R\$ 1.620,00         |
| 8                | ÓLEO DIR.<br>HIDRÁULICA    | LITRO | 10 | R\$ 23,00  | R\$ 230,00           | R\$ 22,00  | R\$ 220,00           | R\$ 24,00  | R\$ 240,00           |
| 9                | GRAXA                      | BALDE | 5  | R\$ 310,00 | R\$ 1.550,00         | R\$ 300,00 | R\$ 1.500,00         | R\$ 320,00 | R\$ 1.600,00         |
| <b>SUB-TOTAL</b> |                            |       |    |            | <b>R\$ 28.845,00</b> |            | <b>R\$ 28.120,00</b> |            | <b>R\$ 28.936,00</b> |

| <b>SECRETARIA DE SAÚDE</b>              |                  |            |            |                                                                      |                      |                                                                |                      |                                                           |                      |
|-----------------------------------------|------------------|------------|------------|----------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>LOTE 003 - COMBUSTIVEIS DIVERSOS</b> |                  |            |            |                                                                      |                      |                                                                |                      |                                                           |                      |
| <b>EMPRESAS</b>                         |                  |            |            | <b>AUTO POSTO STA<br/>IZABEL LTDA – CNPJ:<br/>11.345.455/0001-65</b> |                      | <b>AUTO POSTO<br/>PROGRESSO - CNPJ:<br/>12.307.485/0001-40</b> |                      | <b>D S NUNES COMERCIO ME<br/>CNPJ: 25.140.069/0001-41</b> |                      |
| <b>ITEM</b>                             | <b>DESCRIÇÃO</b> | <b>UND</b> | <b>QTD</b> | <b>V. UNT.</b>                                                       | <b>V. TOTAL</b>      | <b>V. UNT.</b>                                                 | <b>V. TOTAL</b>      | <b>V. UNT.</b>                                            | <b>V. TOTAL</b>      |
| 1                                       | DIESEL (S 500)   | LITRO      | 1140       | R\$ 3,80                                                             | R\$ 4.332,00         | R\$ 3,76                                                       | R\$ 4.286,40         | R\$ 3,83                                                  | R\$ 4.366,20         |
| 2                                       | GASOLINA         | LITRO      | 3348       | R\$ 4,80                                                             | R\$ 16.070,40        | R\$ 4,53                                                       | R\$ 15.166,44        | R\$ 4,55                                                  | R\$ 15.233,40        |
| <b>TOTAL</b>                            |                  |            |            |                                                                      | <b>R\$ 20.402,40</b> |                                                                | <b>R\$ 19.452,84</b> |                                                           | <b>R\$ 19.599,60</b> |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07  
SETOR DE COMPRAS DA PMP

| LOTE 004 - LUBRIFICANTES E FLUÍDO DE FREIO |                            |       |     |                                                             |              |                                                       |              |                                                   |              |
|--------------------------------------------|----------------------------|-------|-----|-------------------------------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------------|--------------|---------------------------------------------------|--------------|
| EMPRESAS                                   |                            |       |     | AUTO POSTO STA<br>IZABEL LTDA – CNPJ:<br>11.345.455/0001-65 |              | AUTO POSTO<br>PROGRESSO - CNPJ:<br>12.307.485/0001-40 |              | D S NUNES COMERCIO ME<br>CNPJ: 25.140.069/0001-41 |              |
| ITEM                                       | DESCRIÇÃO                  | UND   | QTD | V. UNT.                                                     | V. TOTAL     | V. UNT.                                               | V. TOTAL     | V. UNT.                                           | V. TOTAL     |
| 1                                          | LUBRIFICANTE<br>(20W50)    | LITRO | 140 | R\$ 17,50                                                   | R\$ 2.450,00 | R\$ 17,00                                             | R\$ 2.380,00 | R\$ 17,80                                         | R\$ 2.492,00 |
| 2                                          | FLUÍDO DE FREIO<br>(500ML) | LITRO | 3   | R\$ 16,00                                                   | R\$ 48,00    | R\$ 15,00                                             | R\$ 45,00    | R\$ 16,50                                         | R\$ 49,50    |
| TOTAL                                      |                            |       |     |                                                             | R\$ 2.498,00 |                                                       | R\$ 2.425,00 |                                                   | R\$ 2.541,50 |

| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO |                |       |       |                                                             |               |                                                       |               |                                                   |               |
|----------------------------------|----------------|-------|-------|-------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------|---------------|
| LOTE 005 - COMBUSTIVEIS DIVERSOS |                |       |       |                                                             |               |                                                       |               |                                                   |               |
| EMPRESAS                         |                |       |       | AUTO POSTO STA<br>IZABEL LTDA – CNPJ:<br>11.345.455/0001-65 |               | AUTO POSTO<br>PROGRESSO - CNPJ:<br>12.307.485/0001-40 |               | D S NUNES COMERCIO ME<br>CNPJ: 25.140.069/0001-41 |               |
| ITEM                             | DESCRIÇÃO      | UND   | QTD   | V. UNT.                                                     | V. TOTAL      | V. UNT.                                               | V. TOTAL      | V. UNT.                                           | V. TOTAL      |
| 1                                | DIESEL (S 500) | LITRO | 10300 | R\$ 3,80                                                    | R\$ 39.140,00 | R\$ 3,76                                              | R\$ 38.728,00 | R\$ 3,83                                          | R\$ 39.449,00 |
| 2                                | GASOLINA       | LITRO | 2000  | R\$ 4,80                                                    | R\$ 9.600,00  | R\$ 4,53                                              | R\$ 9.060,00  | R\$ 4,55                                          | R\$ 9.100,00  |
| TOTAL                            |                |       |       |                                                             | R\$ 48.740,00 |                                                       | R\$ 47.788,00 |                                                   | R\$ 48.549,00 |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA**

CNPJ: 04.860.854/0001-07  
SETOR DE COMPRAS DA PMP

|                                                  |                           |            |            |                                                                      |                     |                                                                |                     |                                                           |                     |
|--------------------------------------------------|---------------------------|------------|------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------|---------------------|
|                                                  |                           |            |            |                                                                      |                     |                                                                |                     |                                                           |                     |
| <b>LOTE 006 – LUBRIFICANTES E ÓLEOS DIVERSOS</b> |                           |            |            |                                                                      |                     |                                                                |                     |                                                           |                     |
| <b>EMPRESAS</b>                                  |                           |            |            | <b>AUTO POSTO STA<br/>IZABEL LTDA – CNPJ:<br/>11.345.455/0001-65</b> |                     | <b>AUTO POSTO<br/>PROGRESSO - CNPJ:<br/>12.307.485/0001-40</b> |                     | <b>D S NUNES COMERCIO ME<br/>CNPJ: 25.140.069/0001-41</b> |                     |
| <b>ITEM</b>                                      | <b>DESCRIÇÃO</b>          | <b>UND</b> | <b>QTD</b> | <b>V. UNT.</b>                                                       | <b>V. TOTAL</b>     | <b>V. UNT.</b>                                                 | <b>V. TOTAL</b>     | <b>V. UNT.</b>                                            | <b>V. TOTAL</b>     |
| 1                                                | ÓLEO P/ CARTER -<br>15W40 | BALDE      | 3          | R\$ 295,00                                                           | R\$ 885,00          | R\$ 290,00                                                     | R\$ 870,00          | R\$ 298,00                                                | R\$ 894,00          |
| 2                                                | OLEO 140                  | BALDE      | 2          | R\$ 265,00                                                           | R\$ 530,00          | R\$ 290,00                                                     | R\$ 580,00          | R\$ 270,00                                                | R\$ 540,00          |
| 3                                                | ÓLEO DIR.<br>HIDRÁULICA   | LITRO      | 10         | R\$ 23,00                                                            | R\$ 230,00          | R\$ 22,00                                                      | R\$ 220,00          | R\$ 24,00                                                 | R\$ 240,00          |
|                                                  | <b>TOTAL</b>              |            |            |                                                                      | <b>R\$ 1.645,00</b> |                                                                | <b>R\$ 1.670,00</b> |                                                           | <b>R\$ 1.674,00</b> |

|                                         |                  |            |            |                                                                      |                 |                                                                |                 |                                                           |                 |
|-----------------------------------------|------------------|------------|------------|----------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------------------------------------------------|-----------------|
| <b>SEC. MUN. DE ASSIST. SOCIAL</b>      |                  |            |            |                                                                      |                 |                                                                |                 |                                                           |                 |
| <b>LOTE 007 - COMBUSTIVEIS DIVERSOS</b> |                  |            |            |                                                                      |                 |                                                                |                 |                                                           |                 |
| <b>EMPRESAS</b>                         |                  |            |            | <b>AUTO POSTO STA<br/>IZABEL LTDA – CNPJ:<br/>11.345.455/0001-65</b> |                 | <b>AUTO POSTO<br/>PROGRESSO - CNPJ:<br/>12.307.485/0001-40</b> |                 | <b>D S NUNES COMERCIO ME<br/>CNPJ: 25.140.069/0001-41</b> |                 |
| <b>ITEM</b>                             | <b>DESCRIÇÃO</b> | <b>UND</b> | <b>QTD</b> | <b>V. UNT.</b>                                                       | <b>V. TOTAL</b> | <b>V. UNT.</b>                                                 | <b>V. TOTAL</b> | <b>V. UNT.</b>                                            | <b>V. TOTAL</b> |
| 1                                       | DIESEL (S 500)   | LITRO      | 1400       | R\$ 3,80                                                             | R\$ 5.320,00    | R\$ 3,76                                                       | R\$ 5.264,00    | R\$ 3,83                                                  | R\$ 5.362,00    |



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA**

CNPJ: 04.860.854/0001-07  
**SETOR DE COMPRAS DA PMP**

|                                                   |                            |            |            |                                                                      |                           |                                                                |                           |                                                           |                       |
|---------------------------------------------------|----------------------------|------------|------------|----------------------------------------------------------------------|---------------------------|----------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------------------------------------------------|-----------------------|
| 2                                                 | GASOLINA                   | LITRO      | 450        | R\$ 4,80                                                             | R\$ 2.160,00              | R\$ 4,53                                                       | R\$ 2.038,50              | R\$ 4,55                                                  | R\$ 2.047,50          |
| <b>TOTAL</b>                                      |                            |            |            |                                                                      | <b>R\$ 7.480,00</b>       |                                                                | <b>R\$ 7.302,50</b>       |                                                           | <b>R\$ 7.409,50</b>   |
| <b>LOTE 008 - LUBRIFICANTES E FLUÍDO DE FREIO</b> |                            |            |            |                                                                      |                           |                                                                |                           |                                                           |                       |
| <b>EMPRESAS</b>                                   |                            |            |            | <b>AUTO POSTO STA<br/>IZABEL LTDA – CNPJ:<br/>11.345.455/0001-65</b> |                           | <b>AUTO POSTO<br/>PROGRESSO - CNPJ:<br/>12.307.485/0001-40</b> |                           | <b>D S NUNES COMERCIO ME<br/>CNPJ: 25.140.069/0001-41</b> |                       |
| <b>ITEM</b>                                       | <b>DESCRIÇÃO</b>           | <b>UND</b> | <b>QTD</b> | <b>V. UNT.</b>                                                       | <b>V. TOTAL</b>           | <b>V. UNT.</b>                                                 | <b>V. TOTAL</b>           | <b>V. UNT.</b>                                            | <b>V. TOTAL</b>       |
| 1                                                 | LUBRIFICANTE<br>(20W50)    | LITRO      | 50         | R\$ 17,50                                                            | R\$ 875,00                | R\$ 17,00                                                      | R\$ 850,00                | R\$ 17,80                                                 | R\$ 890,00            |
| 2                                                 | FLUÍDO DE FREIO<br>(500ML) | LITRO      | 2          | R\$ 16,00                                                            | R\$ 32,00                 | R\$ 15,00                                                      | R\$ 30,00                 | R\$ 16,50                                                 | R\$ 33,00             |
|                                                   | <b>TOTAL</b>               |            |            |                                                                      | <b>R\$ 907,00</b>         |                                                                | <b>R\$ 880,00</b>         |                                                           | <b>R\$ 923,00</b>     |
|                                                   |                            |            |            |                                                                      |                           |                                                                |                           |                                                           |                       |
| <b>VALOR GLOBAL</b>                               |                            |            |            |                                                                      | <b>R\$<br/>269.637,40</b> |                                                                | <b>R\$<br/>263.819,84</b> |                                                           | <b>R\$ 268.832,10</b> |

Atenciosamente.

Setor de Compra